MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

EDITAL Nº 26/2025 – PRPPG – PRÓ-PESQUISA LINHA IV - APOIO AO

PESQUISADOR - RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

A Comissão Avaliadora do EDITAL Nº 06/2025–PRPPG/PRÓ-PESQUISA

LINHA IV - APOIO AO PESQUISADOR, no uso de suas atribuições, torna pública a

retificação do cronograma do edital, em virtude do feriado do 27/10/2025 em

comemoração ao Dia do Servidor Público:

Onde se lê:

12. DO CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

1
Divulgação do edital na página da
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

15/08/2025

2 Envio de pedidos de impugnação do edital 18/08/2025 a 20/08/2025

3
Divulgação do resultado dos
pedidos de impugnação do edital

21/08/2025

4 Submissão de inscrições 22/08/2025 a 29/09/2025

5 Homologação das inscrições 01/10/2025

6 Recursos à homologação das inscrições 02/10/2025 a 03/10/2025

7 Divulgação do resultado dos pedidos de
recurso

06/10/2025

8
Análise das propostas e planilhas de
pontuação

07/10/2025 a 24/10/2025

9 Divulgação do resultado preliminar 27/10/2025

10
Período para recursos do resultado
preliminar

28/10/2025 a 29/10/2025

11 Divulgação dos resultados dos pedidos de
recurso

31/10/2025

12 Divulgação do resultado final 31/10/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

13
Envio da documentação solicitada no item
5.11

03/11/2025 a 04/11/2025

14 Disponibilização do auxílio financeiro
Conforme disponibilidade

orçamentária

Leia-se:

12. DO CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE PERÍODO

1
Divulgação do edital na página da
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

15/08/2025

2 Envio de pedidos de impugnação do edital 18/08/2025 a 20/08/2025

3
Divulgação do resultado dos
pedidos de impugnação do edital

21/08/2025

4 Submissão de inscrições 22/08/2025 a 29/09/2025

5 Homologação das inscrições 01/10/2025

6 Recursos à homologação das inscrições 02/10/2025 a 03/10/2025

7 Divulgação do resultado dos pedidos de
recurso

06/10/2025

8
Análise das propostas e planilhas de
pontuação

07/10/2025 a 24/10/2025

9 Divulgação do resultado preliminar 28/10/2025

10
Período para recursos do resultado
preliminar

29/10/2025

11 Divulgação dos resultados dos pedidos de
recurso

31/10/2025

12 Divulgação do resultado final 31/10/2025

13
Envio da documentação solicitada no item
5.11

03/11/2025 a 04/11/2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PESQUISA

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br

14 Disponibilização do auxílio financeiro
Conforme disponibilidade

orçamentária

Boa Vista, 28 de outubro de 2025.

Prof. Dr. Fernando José Ciello
Presidente da Comissão de Avaliação

Portaria nº 40/2025-PRPPG

		2025-10-28T19:32:24-0300